INDICAÇÃO Nº
1811
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Estado da Saúde, a elaboração de estudos visando autorizar a liberação de recursos na ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para reforma dos postos de saúde localizados nas comunidades quilombolas e na zona rural, no município de Iporanga.

JUSTIFICATIVA

Este pleito se justifica devido à necessidade de melhores condições de atendimento à população residente nas comunidades quilombolas e na zona rural de Iporanga, visto que os prédios destes postos de saúde apresentam problemas de infraestrutura.

Esta situação coloca em risco a integridade física dos servidores e usuários que freqüentam diariamente este local. Assim, é urgente que sejam liberados recursos para a reforma destes postos de saúde, de maneira a extinguir este risco e melhorar a qualidade do atendimento prestado.

Diante do exposto, solicito à V. Ex.ª que analise este pleito e, entendendo sua urgência e relevância, que seja autorizada a liberação de recursos para o atendimento do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1134708 220513 1950